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Jacqueline’a Bouvier Kennedy Hajanisporte 1960 m. vasarą, 
fotografuota Jacques’o Lowe. Po kelių mėnesių ji taps pirmąja Jungtinių 
Amerikos Valstijų ponia, jai vos trisdešimt vieni
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Metų vestuvės  
(1950–1952)

„Washington Times-Herald“ fotožurnalistė Jackie pozuoja su savo fotoaparatu „Speed Graphic“, 
1953 m.

Dirbdama fotožurnaliste Vašingtono gatvėse, Jackie imdavo interviu iš paprastų žmonių ir kylančių 

politikų, tarp jų ir Johno Fitzgeraldo Kennedy’io. Iki susituokdami šie gražūs, ambicingi ir sėkmės 

lydimi jaunuoliai jau buvo pripažinti žaviausia Amerikos pora, o jų vestuvių diena žymėjo nenutrūk-

stamo ryšio, sukurto iš meilės, politikos ir stiliaus, pradžią.

Vėjuotą pavasario dieną Jackie skubėjo Vašingtono gatvėmis. Ji buvo susitarusi 

paimti interviu ir nufotografuoti jauną demokratų kongresmeną iš Masačusetso, kuris 

neseniai buvo išrinktas į JAV Kongresą. Šis susitikimas netikėtai pakeis jos gyvenimo 

kryptį, sujaukdamas visus iki tol kurtus ateities planus. Baigusi koledžą ji manė, kad 

pasuks žurnalistikos keliu, todėl įsidarbino fotožurnaliste laikraštyje „Washington Times-

Herald“. Už 25 dolerius per savaitę ji tapo rubrikos „Žingeidi mergina su fotoaparatu“ 

redaktore. Jos užduotis buvo kalbinti įvairių visuomenės sluoksnių gyventojus ir 

fotografuoti juos gremėzdišku fotoaparatu „Graflex Speed Graphic“, kurį visada 

nešiojosi persimetusi per petį.

Be ekscentriškų personažų, klounų ir sunkvežimių vairuotojų, ji kalbino 

viceprezidento žmoną Pat Nixon ir pirmosios ponios anūkes Elleną bei Mamie Moore. 

Jai taip pat pavyko užduoti keletą klausimų žaviam, mėlynakiui, neatremiamos šypsenos 

politikui, kuris sėkmingai ėjo į priekį nepramintais politikos keliais. Neseniai jis buvo 

išrinktas geidžiamiausiu Amerikos jaunikiu, aplenkęs net kino žvaigždę Rocką Hudsoną, 

o laikraštis „Washington Post“ pavadino jį „gražiausiu kongresmenu“. Tai buvo Johnas 

Fitzgeraldas Kennedy’is.
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Išėjusius iš bažnyčios jaunuosius pasveikino 800 svečių minia, prie kurios prisijungė 
dar 400 į priėmimą Hamersmito ūkyje, prabangiame Jackie patėvio dvare, pakviestų 
žmonių
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Fotografuota mitinge Niujorke, 1960 m. spalis

„Atėjo laikas naujai 
lyderių kartai, kuri 
įveiktų naujas problemas 
ir pasinaudotų naujomis 
galimybėmis. Nes 
pasaulis dabar naujas ir 
turime jį laimėti.“

Johnas Fitzgeraldas Kennedy’is
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Kennedy’iai „Air Force One“ atvyko į San Antonijaus oro uostą Teksase. 1963 m. lapkričio 21 d.

A. Onassis turėjo kelis nagrinėjamus teisminius ginčus su JAV administracija, buvo neseniai 

išsiskyręs su pirmąja žmona ir sklandė kalbos, kad pirmajai poniai kėlė audringus vakarėlius. 

Baltuosius rūmus užplūdo laiškai, smerkiantys gedulą išgyvenančios motinos atostogas 

užsienyje, laisvo elgesio vyro jachtoje. Iš tikrųjų seserys didžiąją laiko dalį leido vienos, 

norėdamos vienumoje apgailėti mirusį vaikelį, o A. Onassis laikėsi nuošalyje, užtikrindamas 

Jackie tiek ramybės, kiek galėjo suteikti jo turtai ir dosnumas. Tačiau kai pasirodė nuotraukos, 

kur jie visi lanko archeologinius objektus Stambule ir Izmyre, J. F. Kennedy’is pareikalavo, kad 

žmona grįžtų namo. Amerikos piliečiams tos nuotraukos atrodė prasilenkiančios su pirmosios 

ponios valstybinėmis pareigomis, o ji puikiai suprato, kad tokiu savo elgesiu pridarys Jackui 

daug bėdų. Vėliau Jackie pripažino: „Labai liūdėjau dėl sūnaus mirties ir buvau išvykusi ilgiau, 

nei derėjo.“

Vos tik ji grįžo į Vašingtoną, kad išpirktų kaltę, Jackas ją pakvietė su oficialiu vizitu vykti į 

Teksasą, lydint viceprezidentui Lyndonui Johnsonui ir jo žmonai. Jackie nedvejodama sutiko, 

suprasdama, kad tai – jos pareiga. Šis vizitas buvo svarbus pasitikrinimas prieš 1964 m. 

rinkimų kampaniją. Kennedy’ius lydėję asmenys smalsavo, ar amerikiečiai priims Jackie po 

paskutinių įvykių. Vos ji žengė iš „Air Force One“ San Antonijuje, visos abejonės išsisklaidė. 

Savo nepriekaištingu stiliumi ir kuklia šypsena ji akimirksniu pavergė teksasiečių širdis. Šio vizito 

metu ji tobulai atliko pirmosios ponios pareigas, specialiai laikydamasi kiek atokiau. Tačiau ir 

vėl pasijuto dėmesio centre per vakarėlį, surengtą Didžiojoje pokylių salėje Teksaso viešbutyje 

„Fort Worthe“. Susirinkusiuosius prezidentas vėl prajuokino, per mikrofoną tardamas: „Prieš 

dvejus metus Paryžiuje prisistačiau sakydamas, kad esu vyras, atlydėjęs ponią Kennedy. Dabar 

Teksase vėl jaučiuosi panašiai.“
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